
REGISTRO GENERALE N. 489 del 30/12/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 176 DEL 30/12/2022

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LA CECI DI AVEZZANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

 PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 20/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile dei 
Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 107 suddetto

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione per il 
periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e degli 
obiettivi (P.R.O.) 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 60T.U. 223/1997 le spese per il funzionamento delle commissioni elettorali 
circondariali gravano sui bilanci dei Comuni compresi nella circoscrizione giudiziaria e sono ripartite tra i 
comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale;

 CONSIDERATO che è necessario con la presente procedere all’impegno  spesa per il  
funzionamento C.E.C.I - anno 2022;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al cap. 458 del bilancio di previsione 2022 e.f.;

 VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 183 e 191 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” in ordine all’assunzione di impegni di spesa da parte del responsabile del servizio.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 489 del 30/12/2022



VISTI gli articoli 183 IX° comma, l’art. 107 III° comma lettera d) in materia di impegni di spese a mezzo 
atti monocratici detti “determinazioni” nonché l’art. 4 II° comma e l’art. 17 I° comma lettera e) del tuel sul 
pubblico impiego n. 165/2001 in ordine alla gestione delle risorse finanziarie a mezzo determinazioni dei 
responsabili dei servizi.

DATO ATTO:

- ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009 che il pagamento è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza 

- che  la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione e come 
tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del  Decreto legislativo n 267 del 18/08/2000, art. 
107;

 

DETERMINA

 

DI IMPEGNARE la  somma di  € 150,16 al capitolo 458, del bilancio di previsione 2022 e.f. quale quota a 

carico del Comune di Civita D'Antino per le spese di funzionamento di detta Commissione per l’anno 2022

DI LIQUIDARE al Comune di Avezzano  la somma di € 49,84 versandola  su codice IBAN 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria

o sul patrimonio dell’ente;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 

dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 619  del 30/12/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 489 del 30/12/2022



CIVITA D'ANTINO, lì 30/12/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 619 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 458 284 1 01 07 1 04 1.04.01.02.003
Trasferimenti correnti a 
Comuni

150,16

CIVITA D'ANTINO, lì 30/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 64

Il  01/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  489 del 30/12/2022 con
oggetto:
IMPEGNO SPESA PER LA CECI DI AVEZZANO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 01/02/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 489 del 30/12/2022


